2013 年 11 月 29 日
報道関係者各位

株式会社ゼロスタート

ゼロスタート、事業再編に関するお知らせ

株式会社ゼロスタート（本社：東京都目黒区、代表取締役社長 山崎徳之）は、 2013 年 11 月 30 日をもっ
て事業の再編を致します。

これまでゼロスタートでは、EC ソリューション事業として商品検索エンジン、レコメンドエンジン、効果
測定エンジン、ビッグデータ検索エンジンをラインアップする「ZERO-ZONE」シリーズの開発および販売、
また人材事業として IT エンジニアの紹介・派遣・育成の 2 つのビジネスを提供して参りました。
今後は EC ソリューション事業をコアコンピタンスとするべく、事業の一本化を致します。
人材事業については EC ソリューションの一環として、弊社製品の導入および運用時におけるエンジニアの
需要に応える形で範囲を限定して継続していきます。

なお、現在登録中の求職者様につきましては引き続き無料でサービスをご利用いただけますと共に、引き続
き弊社スタッフがサポートしてまいります。

人材事業参入から長らくご支援・ご愛顧いただき誠にありがとうございました。
今後とも倍旧のお引き立ての程、何卒よろしくお願い申し上げます。

★ ZERO-ZONE シリーズとは ★

■ ZERO-ZONE Search ［http://zero-start.jp/products/zero-zone-search］
ユーザの離脱率、放棄率を低下しコンバージョンを最大化するサイト内検索エンジン。
EC サイトにおける検索で重要とされる「絞り込み」と「並び替え」の設定の自由度・柔軟性を追求した大
規模・高負荷に対応したサイト内検索エンジンです。パッケージとしての安定性と迅速な導入に加えて、実
装の柔軟性とカスタマイズ性の高いサイト内検索が実現可能となります。

■ ZERO-ZONE Recommend ［http://zero-start.jp/products/zero-zone-reccomend］
Webサービス利用者個人に最適化された情報を提供するパーソナライズドサービスを実現するソリュー
ション。
購買履歴や閲覧履歴、検索履歴などの行動履歴を元にユーザ個々の特徴を把握し、各ユーザにパーソナライ
ズされたオススメコンテンツを表示します。最先端のレコメンド手法によりユーザに新たな「気づき」を提
供することで潜在的ニーズを掘り起こし、クロスセルの実現とサイト価値向上・収益力アップが実現できま
す。

■ ZERO-ZONE Feedback ［http://zero-start.jp/products/zero-zone-feedback］
ログの収集・解析、マーケティング施策の仮説検証を行う効果測定ソリューション。
シームレスにサイト内検索・レコメンドのロジックの仮説検証プロセスを行う事が可能となり、より高速な
ロジックの改善サイクルを実現。
またオペレーションコストの削減を可能とします。

■ ZERO-ZONE Discover ［http://zero-start.jp/products/zero-zone-discover］
サイト内検索 ZERO-ZONE Search のテクノロジーを活かし、膨大な中から目的のデータを高速で抽出する
ビックデータ検索エンジンです。
EC サイト以外でもセキュリティ対策やアドネットワークなどのビッグデータ分析でも活躍します。
また、ZERO-ZONE Searchや ZERO-ZONE Recommend と連携し、抽出したデータを使った機械学習や、
抽出データの検証・レポーティングを行うことが可能です。

※ また、本製品に関しましては随時販売代理店の募集も行っております。

■ ゼロスタート最新プレスリリース
・EC 検索ソリューションのゼロスタート、結婚準備クチコミ情報サイト『ウエディングパーク』にて「サ
　イト内検索エンジン：ZERO-ZONE Search」が採用されました
　http://zero-start.jp/2013/1016/6100
・EC 検索ソリューションのゼロスタートは「ネット＆スマートフォン・コマース」での講演においてテレ
　ビ東京の取材を受けました。
　http://zero-start.jp/2013/0920/5937
・EC 検索ソリューションのゼロスタート、「gihyo.jp（技術評論社運営）」にて連載開始
　http://zero-start.jp/2013/0829/5773
・イトーヨーカ堂様に日本ネット経済新聞のインタビューにて「ZERO-ZONE Search の効果」についてお
　話いただきました！
　http://zero-start.jp/2013/0709/5099
=============================================
■ 株式会社ゼロスタート　http://zero-start.jp/
・本社所在地：153-0044 東京都目黒区大橋 2-22-6唐木ビル5F
・設立：2006年 6月
・資本金：2億 3600万円
・代表者：山崎 徳之
・事業内容：サイト内検索・レコメンドソリューション「ZERO-ZONE」の開発・販売、
　　　　人材紹介・派遣・教育(インフラ、Python、PHP、Java)、サーバホスティング・運用監視

=============================================